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یادداشت خبرنگار

یزد- خبرنگار کیهان:
بیش از 580 هزار نفر از شهروندان و مسافران 
نوروزی در طرح آرامش بهاری در امامزاده های 

یزد شرکت کردند.
مدیر کل اوقاف و امور خیریه یزد گفت: در اجرای 
طرح نوروزی آرامش بهاری که از 28 اسفند 1396 تا 
13 فروردین ماه 1397 در 60 امامزاده استان برگزار 
شــد، 580 هزار نفر از شهروندان یزدی و مسافران از 
این طرح استفاده کردند. حجت الاسلام محمدحسین 
زارع زاده افزود: طرح آرامش بهاری شــامل برگزاری 
مسابقات فرهنگی، مشاوره، پاسخگویی به شبهات و 

خیمه های معرفت است.
به گفته وی، خیمه های معرفت با حضور کارشناس 
اجتماعی برگزار شــد 50 هزار نفر از اقشــار مختلف 
و بــه خصوص کــودکان و نوجوانــان از برنامه های 
فرهنگی مرتبط استفاده کردند. مدیرکل اوقاف استان 
اظهارداشــت: بیش از 100 هزار مسافران نوروزی در 
امامزادگان و به خصوص امامزاده سید جعفر)ع( یزد 

اسکان یافتند.

تایباد- خبرنگار کیهان:
در تعطیلات نوروزی سال 97 مردم استان خراسان رضوی شاهد 
برپایی 50 جشن بودند که از جمله مهم ترین این جشن ها جشن 
ملی نوروزگاه در آرامگاه فردوسی و همچنین برپایی جشن مشترک 

نوروزگاه ایران و افغانستان در منطقه مرزی دوغارون تایباد بود.
دبیر ستاد جشن نوروزگاه خراسان رضوی گفت: برنامه های جشن ملی 
نوروزگاه در استان با موفقیت و فراتر از انتظار برگزار شد و حدود 50 شهر، 

روستا و مکان در زمینه پاسداشت نوروز در استان فعال بودند.
فرید جواهرزاده گفت: 22 شهرستان فعالیت هایی را در جشن نوروزگاه 
برگزار و برای معرفی آداب و رســوم و سنت ها و فرهنگ به عموم مردم و 

زائران و گردشگران تلاش کردند.
وی گفت: خراسان رضوی نخستین و تنها نوروزگاه بین المللی کشور 
را برگزار کرد و مرز ایران و افغانستان میعادگاه این جشن نوروزی بود. وی 
گفت: پیام نوروز صلح دوســتی و نشاط و شادمانی است و تلاش خواهیم 
کرد نوروزگاه سال آینده را با گستردگی بیشتر و با مشارکت دیگر کشورهای 

همسایه برگزار کنیم.

نماینــده مردم جهرم در مجلس شــورای 
اسلامی گفت: دو مسیر ریلی برای اتصال جهرم 
به شبکه راه آهن سراســری در قانون بودجه 

تعریف شده است.
محمدرضــا رضایی با بیان اینکه در قانون بودجه 
2 راه آهن برای جهرم تعریف شده است اظهار داشت: 
مسیر شیراز- جهرم- لار -بندرعباس و مسیر جدیدی 
که امسال در بودجه آورده شده است راه آهن جهرم- 

سروستان- شیراز و در نهایت به سمت تهران است.
وی افزود: مسیری که قبلًا پیش بینی شده و مدتی 
کار اجرایی آن انجام شده است از منطقه کوار به راه آهن 
شیراز به سمت بوشهر متصل می شود اما این پروژه به  
خاطر مسائل مالی کشور متوقف بوده و بیشتر از 10 

درصد کار نشده است.
نماینده مردم جهرم در مجلس شــورای اسلامی 
بیان کــرد :در حال حاضر اتصال جهــرم به راه آهن 
از این مســیر در نهایت به جایی منتهی می شود که 

راه آهنی وجود ندارد.
رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به مسیر جدید اتصال جهرم به راه آهن ملی، 
تصریح کرد: مســیر راه آهن شیراز به سمت گلگهر تا 
سروستان کار آن انجام شده است و جهرم از این نقطه 
که نزدیک به  80کیلومتر فاصله دارد، به راه آهن ملی 

متصل می شود.
وی با بیــان اینکه راه آهن شــیراز- لار- جهرم- 
بندرعباس نیز کمــاکان در قانون بودجه ردیف دارد 
افزود: با حمایت های دولت و سازمان برنامه و بودجه 
مسیر جدید نیز  تعریف و مشاور آن مشخص شده و 
در حال مطالعه مســیر است که در 3 ماهه اول سال 

مناقصه آن برگزار می شود.
رضایــی در خصوص اینکه بخش خفر از مســیر 
راه آهن حذف نشده اســت، توضیح داد: راه آهن قبل 
وجود دارد و  ارزش راه آهن در یک منطقه به ایستگاه 
آن است و ایستگاهی که قبلاً در فتح آباد خفر پیش بینی 
شــده بود در راه آهن جدید نیز در همان مکان قبلی 

وجود دارد.

سرپرست اداره کل شیلات مازندران از تمدید 
صید ماهی های استخوانی تا 25 فروردین ماه در 

مازندران خبر داد.
ولــی الله محمدزاده اظهار کرد: براســاس مصوبه 
کمیته مدیریت صید ســازمان شیلات ایران به دلیل 
شــرایط جوی، کاهش دمای آب و عدم رســیدگی 
جنسی کامل ماهی سفید برای مهاجرت به سواحل، 
صید ماهی های استخوانی توسط شرکت های تعاونی 
پره 10 روز دیگر در اســتان مازندران تمدید شد، لذا 
صیادان استان می توانند تا 10 روز دیگر تورهای خود 

را در دریا پهن کنند.
وی با اشاره به وضعیت صید ماهی های استخوانی 
تــا 14 فروردین ماه، افــزود: از 20 مهرماه 96 تا روز 
سه شنبه هفته گذشــته 2هزار و 400  تن ماهی در 
اســتان صید و روانه بازار شــد که ایــن میزان صید 
افزایش 11 درصدی را نشــان می داد؛ هرچند تعداد 
مراحل پره کشی به دلیل شرایط نامساعد جوی 4 درصد 
نسبت به مدت مشابه فصل قبل کاهش داشته است.

سرپرســت اداره کل شــیلات مازنــدران، ارزش 
اقتصــادی این میزان صید را 60 میلیارد تومان اعلام 
کرد و گفت: این میزان نســبت به مدت مشابه سال 

قبل رشد 39 درصدی داشته است.
محمدزاده، گونه های صید را یک هزار و 490 تن 
سفید، 790 تن کفال و 220 تن سایر گونه ها اعلام کرد 
و یادآور شد: بیشترین میزان صید در شهرستان های 

محمودآباد و چالوس صورت گرفت.

ساری - خبرنگار کیهان:
از تاسیسات آبی شرکت  بهره برداری  مدیر 
آب منطقه ای مازندران گفت: کاهش 14 درصدی 
باران در نیمه نخست سال زراعی جاری باعث 
کم شدن 45 درصدی روان آب های سطحی و 
48 درصدی آبگیری سدها در مازندران شد و از 
حالا زنگ خشکسالی را برای یکی از پرباران ترین 

استان های کشور به صدا درآورد. 
سیدرضا موسوی مجد افزود: طبق آخرین گزارش 
اداره کل هواشناسی درنیمه نخست سال زراعی جاری 

)مهر تا اسفند 96( 333 میلمتر باران در مازندران بارید 
که نســبت به مدت مشابه سال گذشته 14 درصد و 
دوره آماری 30 ساله 17 درصد کاهش نشان می دهد 
و پیش بینی فصلی نیز نشان می دهد بارش ها در این 

مدت پایین تر از حد نرمال است.
وی اضافه کرد: در این اســتان 10 سد با ظرفیت 
327 میلیون متر مکعب آب در دســت بهره برداری 
است که در نیمه نخست ســال زراعی جاری حدود 
168 میلیون مترمکعب از ظرفیت سدها به میزان 52 

درصد آبگیری شد.

موسوی مجد گفت که بیشترین تاثیر کم آبی بر سد 
شهید رجایی ساری )سلیمان تنگه( است که صرفا 32 

درصد از ظرفیت سد پر شد.
به گفته وی سد شهید رجایی ساری 160 میلیون 
مترمکعب ظرفیت آبگیری دارد که تاکنون حدود 32 

میلیون متر مکعب از ظرفیت سد آبگیری شد.
موســوی مجد گفت: بررسی ها نشان می دهد که 
13 درصد از ظرفیت آب بندان های این خطه شــمال 
کشــور به عنوان منبع اصلی تامین آب شالیزاری نیز 

خالی است.

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم گفت: جاده 
پردیســان کهک از روز چهارشنبه هفته گذشته به دلیل اجرای 

عملیات عمرانی به مدت یک ماه مسدود شد. 
حمیدرضا عابدی خرسند با اشاره به آخرین وضعیت اجرای بلوار آیت الله 
بروجردی و اتصال این محور شــریانی به منطقه پردیسان اظهار کرد: در 
حال حاضر فاز اول و دوم این پروژه تا شهرک قدس در اختیار مردم بوده 
و فاز سوم آن نیز به طول 6 کیلومتر حدفاصل شهرک قدس تا پردیسان 

در حال اجرای زیرسازی و روسازی بتنی و آسفالت است.
وی بــا تاکید بر اینکه عمده ترین مســئله در تکمیــل پروژه آیت الله 
بروجردی و اتصال آن به پردیســان اصلاح هندسی محور پردیسان کهک 
اســت خاطرنشان کرد: به همین منظور با توجه به اینکه این محور خارج 
از محدوده شــهری بوده و باید بسترسازی لازم برای اتصال بلوار آیت الله 
بروجردی به محور پردیسان کهک انجام می شد، تصمیم بر انسداد مسیر 

و اجرای اصلاحات هندسی گرفته شد.
مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شــهرداری قم با تاکید بر اینکه به 
منظور اجرای اتصال محور آیت الله بروجردی به شــهر پردیســان و جاده 
پردیســان کهک )ورجان(، این محور به مدت یکماه مســدود خواهد شد 
افزود: از شهروندان محترم درخواست داریم که برای تردد به سمت مسیر 

کهک از محور جایگزین جاده لنگرود استفاده کنند.

سمنان - خبرنگار کیهان:
سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری استان سمنان گفت: میزان 
اقامت مسافران نوروزی در این استان در مقایسه 
با مدت مشابه سال گذشته، 24 درصد افزایش 

یافته است.
محمد جهانشاهی افزود: از بیست وهفتم اسفند 96 
تا پایان تعطیلات، 378 هزار و 867 نفر در این استان 
اقامت کردند و این درحالی اســت که در مدت مشابه 
ســال قبل،305 هزار و 224 مسافر نوروزی مهمان 

استان سمنان بودند.
وی گفت: براســاس آمار اقامت مسافران در سال 
جدید در هتل ها 6/8 درصد، در هتل آپارتمان ها 26 
درصد و در مهمان پذیرها 15 درصد نســبت به مدت 

مشابه سال قبل افزایش یافته است.
جهانشاهی با اشاره به افزایش 109 درصدی اقامت 
در اقامتگاه های بوم گردی استان سمنان، گفت: میزان 
اقامت در اقامتگاه های موقت شامل کمپ، کانکس و 

چادر مسافرتی نیز 147 درصد نسبت به نوروز پارسال 
افزایش یافت.

وی با اشــاره به کاهش میزان اقامت در زائرسراها 
و مــدارس، میزان اقامت در زائرســراها 23 درصد و 
تاسیســات اقامتی وابسته به آموزش و پرورش شامل 
مدارس، خانه معلم، باشگاه فرهنگیان و ... 12 درصد 

نسبت به مدت مشابه پارسال کاهش یافته است.
وی گفت: میزان اقامت در سایر مراکز اقامتی شامل 
مهمانسرای ادارات، خوابگاه های دانشجویی، سالن های 
ورزشــی و ... نیز نسبت به مدت مشابه سال قبل 68 

درصد افزایش یافته است.
سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری اســتان سمنان دلیل افزایش اقامت در 
مراکــز زیرنظر ایــن اداره کل را اجرای طرح هایی از 
جمله قرعه کشی خودرو، نوروزگاه ها، اجرای برنامه های 
شــاد و مفرح و خدمات رســانی شایسته در هتل ها و 
افزایش تعداد اقامتگاه های بوم گردی نســبت به سال 

قبل اعلام کرد.

طی اطلاعیه ای از سوی امور آب و جهاد کشاورزی شهرستان 
هرسین، کشت برنج در شهرســتان هرسین از استان کرمانشاه 

ممنوع شد. 
به گزارش روابط عمومی آب منطقه ای کرمانشاه در این اطلاعیه آمده 
است: پیرو اطلاعیه های قبلی و اخطارهای اعلام شده توسط جهادکشاورزی، 
به اطلاع کلیه کشــاورزان شهرستان هرسین می رساند که کشت برنج در 

این شهرستان ممنوع است.
این اطلاعیه می افزاید: در صورت مشــاهده این کشت با حکم مراجع 
قضائی نســبت به معدوم کردن آن اقدام خواهد شد و مسئولیت و عواقب 

آن با کشاورزان خواهد بود.
لازم به ذکر اســت؛ پیرو ابلاغ صورت گرفته کشت برنج در کل کشور 

غیر از استان های شمالی ممنوع است.

استاندار کردستان بر ضرورت ساماندهی مرز 
باشماق و کوتاه کردن دست افراد سودجو از این 

مرز تاکید کرد. 
بهمن مرادنیا در جلســه ســاماندهی و بررســی 
مشکلات مرز باشماق مریوان اظهار داشت: اعتقاد دارم 
که مرز باشماق باید قانونمند شده و از سودجویی افراد 

تحت عناوین مختلف جلوگیری کرد.
وی گفت: سزاوار نیست درآمدهای حاصله از مرز 
نصیب یک عده شــود و عموم مردم منطقه از ثمرات 

آن بی بهره باشند.
استاندار کردســتان با بیان اینکه منافع استان و 
عموم مردم با هیچ چیزی قابل معاوضه نیست خطاب 
به مدیران تصریح کرد: هر شخص و یا شرکتی از جانب 
هر کسی برای فعالیت در مرز سفارش شده باشد را با 

حمایت من قاطعانه رد کنید.
وی گفت: قطع کردن دســت سودجویان در مرز 
حتماً هزینه هایی دارد و من حاضر به پرداخت چنین 
بهایی در راستای حمایت از منافع عموم مردم هستم.

مرادنیا مشــکلات اساسی مرز باشــماق را نبود 
متولی رسمی دانست و افزود: زمانیکه مرز یک متولی 
مشخص داشته باشد، مسائل دیگر سامان پیدا خواهد 
کرد و دیگر بخش ها نیــز فعالیت های معین خود را 

انجام خواهند داد.
وی با تاکید بر اینکه مشــکلات مرز باشماق باید 

استاندار سیستان و بلوچستان گفت: با توجه 
به کمبود بیمارستان در استان و درخواست های 
مکرر مردم، 3 بیمارستان 540 تخت خوابی در 
شهرهای زاهدان، ایرانشــهر و چابهار احداث 

می شود. 
ســید دانیال محبی در نشســتی کــه با حضور 
معاونان دانشگاه علوم پزشکی زاهدان، مدیران کل راه 
و شهرسازی شمال و جنوب استان در دفتر کار استاندار 
برگزار شد، اظهار داشت: احداث این بیمارستان ها پس 
از بررســی و تصویب در کارگروه زیربنایی و شورای 
برنامه ریزی و توسعه استان، در شورای عالی شهرسازی 
کشور مصوب شده و زمین مورد نیاز برای ساخت آنها 

نیز اختیار شده است.
استاندار سیستان و بلوچستان افزود: اعتبار مورد 
نیاز برای احداث این سه بیمارستان یک هزار و 500 

میلیارد تومان پیش بینی شده است.
وی تصریــح کرد: اعتبــارات این طرح ها از محل 
اعتبارات ملی و استانی و مشارکت بنیاد برکت تامین 

می شود.

نماینــده مردم مهاباد در مجلس شــورای 
اسلامی گفت: دولت باید به طور واقعی و شفاف 
از احیای دریاچه ارومیه حمایت کرده و ســال 
گذشته 95 درصد اعتبارات احیای دریاچه ارومیه 

تخصیص نیافت.
جلال محمودزاده اظهار داشــت: سال گذشته از 
اعتبارات چند 10 میلیــاردی که قرار بود به منظور 
احیاء دریاچه در اختیار ســتاد احیای دریاچه ارومیه 
قرار گیرد تنها 300 میلیون تومان اختصاص داده شد 
که باید گفت برخلاف شــعارهایی که داده  شد، سال 
گذشته در واقع هیچ اعتباری برای احیای این دریاچه 

تخصیص داده نشد، که واقعا جای تاسف دارد.
وی ادامــه داد: ایــن مبلغ تنهــا 5 درصد از کل 
اعتباری بود که مقرر شــده بود برای احیای دریاچه 
ارومیه تخصیص داده شود و باید گفت 95 درصد آن 

تخصیص داده نشد.
نماینده مردم مهاباد در مجلس شــورای اسلامی 
افزود: بودجه احیای دریاچه ارومیه مربوط به صندوق 
توسعه ملی است که طبق قانون، برداشت اعتبار از این 
صندوق با نظارت مقام معظم رهبری صورت می گیرد 
کــه درخصوص دریاچه ارومیــه رهبر معظم انقلاب 
مجوزهای لازم را نسبت به پرداخت اعتبارات لازم برای 
احیای دریاچه ارومیه از این صندوق را صادر فرموده و 
هیچ منع قانونی در این رابطه وجود ندارد اما متاسفانه 
این دولت است که با وجود وخامت اوضاع در این راه 

هیچ اقدام مناسبی را صورت نداده است.
محمودزاده خاطر نشان کرد: آب موجود در دریاچه 
ارومیه، مربوط به بارندگی های اخیر در اســتان های 
آذربایجان غربی و آذربایجان شــرقی است و ربطی به 

اقدامات دولت ندارد.
وی یادآور شد: برخی گمان می کنند که هزینه ای 
کــه باید صرف احیای دریاچه ارومیه شــود مختص 
به خود این دریاچه اســت، اما واقعیت این اســت که 

سفر بالغ بر 8 میلیون مسافر
 به گیلان در ایام نوروز

رشت- خبرنگار کیهان:
مدیر کل میراث  فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گیلان 
از سفر بیش از 8 میلیون مسافر در تعطیلات نوروز امسال، به 

این استان خبر داد.
رضا علیزاده اظهار داشــت: از 26 اســفندماه تا 13 فروردین ماه 
سال جاری بیش از 8 میلیون و 531 هزار و 136 نفر در استان گیلان 
اقامت کردند که براســاس ارزیابی های ستاد هماهنگی خدمات سفر 
کشــور، گیلان بعد از مازندران، دومین اســتان در جذب گردشگران 

نوروزی معرفی شد.
وی اضافه کرد: در همین مدت 822 گردشگر خارجی نیز به استان 
گیلان ســفر کردند که این تعداد در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 

47 و نیم درصد رشد داشته است.
مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری اســتان 
گیلان در ادامه خاطرنشــان ساخت: براساس ارزیابی ها و بررسی های 
اولیه ماســوله، قلعه رودخان و لاهیجان به ترتیب پذیرای بیشــترین 

گردشگران نوروزی بودند.

ساری- خبرنگار کیهان:
عمل پیونــد موفقیت آمیز بازوی کودک 11 
ساله مازندرانی برای نخستین بار در بیمارستان 

امام خمینی ساری انجام شد.
رئیــس بیمارســتان امام خمینی ســاری گفت: 
پزشکان متخصص این بیمارستان موفق شدند دست 
این کودک که بر اثر برخورد با ابزار دروی تراکتور قطع 

شده بود را پیوند بزنند.
شفیع زاد افزود: خطر در این عمل جراحی به دلیل 
له شدگی بافت و نیز جدا شدن عضو بالا وجود داشت که 
با تلاش و تشخیص تیم جراحی بیمارستان امام خمینی 

پیوند بازو انجام شد.
دو پزشک متخصص این عمل نیز با بیان اینکه حال 
عمومی بیمار پس از گذشت 3 هفته از عمل جراحی 
رضایت بخش است و پیوند عضو در بدن کودک بدون 
عفونت با موفقیت انجام شــد، از ترمیم عصب دست 

عرفان کودک 11 ساله تا سال آینده خبر دادند.
این حادثه بر اثر برخورد این کودک با تراکتور در 

زمین کشاورزی رخ داده است.

ساری - خبرنگار کیهان:
تنها 12 درصد از اعتبارات اســتان مازندران به 
فعالیت های عمرانی اختصاص می یابد و مابقی صرف 

هزینه های جاری می شود.
اســلامی استاندار مازندران در دیدار نوروزی با کارکنان 
اســتانداری از اقامت 15 میلیون نفر شب در استان در ایام 
نوروز خبر داد و افزود: با پیگیری های انجام شــده مازندران 
اولین اســتانی بود که ساختار جدید فرمانداری ها را دریافت 
کرد و همه باید کمک کنند تا ظرفیت مدیریتی فرمانداریها 

و بخشداریها ارتقاء یابد.
وی خدمت بی منت و شایســته به مردم را متذکر شد و 
گفت: مــردم انتظار خدمات صادقانه دارند و امور مردم باید 
ساده روان بگذرد. مقام عالی دولت خداحافظی با بروکراسی 
را بسیار مهم دانســت و گفت: همه باید با تعهدات اخلاقی 

و قانونی برای اصلاح فرایند غیر ضرور اداری تلاش کنند.
اســلامی کاهش مهلت صــدور مجوزهــا، ارتقاء  نرخ 
پاســخگویی، ســلامت اداری، اصلاح فرآیندهــا و خدمت 
خالصانه به مردم را مهمترین انتظارات در ســال 97 دانست 
و گفــت: با پیگیری های صورت گرفتــه بیش از 180 مورد 
اختیار دستگاهها به استان واگذارشده و از این فرصت برای 
تحقق برنامه ها باید استفاده کرد. وی تاکید کرد: توسعه باید 
براساس سرمایه مردم محقق شود و تسهیلات و منابع ارزان 
قیمت اختصاص یافته برای رونق تولید و افزایش اشتغال هم 

در این مسیر هزینه شود.
مقام عالی دولت با اشــاره به ضرورت تحقق شعار سال 
گفت: شعار ســال با نصب بنر و شعار محقق نمی شود همه 
بایــد با تعصب و تعهد از  کالای ایرانی حمایت کنند و برای 

تحقق شعار سال باید از خودمان شروع کنیم.

رئیس ستاد تسهیلات مسافران نوروزی شهرستان طبس، گفت: این 
شهرســتان امسال همانند سال های قبل آمار چشمگیری در رشد بازدید 

گردشگران به خود اختصاص داد.
ســیدمهدی طلایی مقدم فرماندار ویژه طبس افزود: با افزایش 30 درصدی از 
27 اســفند سال گذشــته تا 13 فروردین دو میلیون و 250 هزار نفر از جاذبه های 

گردشگری طبیعی، مذهبی و تاریخی شهرستان دیدن کردند.
وی افزود: از این تعداد حدود 800 هزار نفر در مدارس و آستان حضرت حسین 
بن موســی الکاظم)ع( هیئت مذهبی و منازل شخصی و سایر اماکن در شهرستان 

طبس اسکان یافتند.
وی تصریح کرد: به دلیل حضور گســترده گردشگران در این شهرستان برخی 
میهمانان در 137 هزار و 85 تخته چادر شخصی در اماکن مناسب سازی شده دارای 

امکانات رفاهی اسکان یافتند. 
وی افــزود: شهرســتان طبس در مجموع درخصوص میزان بازدید و اســکان 

گردشگران رتبه خوبی در کشور دارد.
طلایی مقدم یادآور شد؛ بیشترین آمار بازدیدکنندگان مربوط به آستان مبارک 
حضرت حسین بن موسی الکاظم)ع( - باغ گلشن و روستاهای هدف گردشگری بود.
فرمانداری ویژه طبس اعلام کرد. صنعت توریست و گردشگری در طبس نهادینه 
شده است و قطعا در طول سال 97 و سال های آینده رونق بیشتری خواهد یافت.

استاندار همدان:

سال گذشته
 بیش از 19 هزار شغل ایجاد شد

همدان - خبرنگار کیهان:
استاندار همدان با تاکید بر اینکه بیش از 19 هزار شغل سال 
گذشته در استان ایجاد شــده است، گفت: آمار اشتغال باید تا 

خرداد سال 97 به 30 هزار برسد.
محمدناصر نیکبخت اظهار کرد: 300 میلیارد تومان طرح اشــتغال 
روستایی به بانک های اســتان معرفی شده است و 500 میلیارد تومان 

از 600 میلیارد تومان تسهیلات رونق تولید استان جذب شده است.
استاندار همدان از واگذاری 544 پروژه نیمه تمام به بخش خصوصی 
خبر داد و افزود: براساس سرفصل های اقتصاد مقاومتی باید 144 پروژه 
نیمه تمام به بخش خصوصی واگذار می شد که خوشبختانه موفق شدیم 
544 پــروژه نیمه تمام را به بخش خصوصی واگذار کرده و 2000 پروژه 

دیگر را برای معرفی به بخش خصوصی شناسایی کرده ایم.
وی با انتقاد از عدم همکاری مدیر شعبه بانک سینا در شهرستان نهاوند 
در زمینه پرداخت تسهیلات اشتغالزایی، تصریح کرد: نهاوند شهرستان 
حساس و محرومی است و مدیر قلدر نمی خواهد باید مدیری مردمی در 

این شهرستان فعالیت کند.
وی با تاکید بر اینکه فرمانداران را بیشــتر در کار اشــتغال ببینیم، 
عنوان کرد: بعید اســت در شهرستان ها در زمینه اخذ تسهیلات و تولید 
هیچ مشکلی وجود نداشته باشد بنابراین فرمانداران باید این موارد رادر 
کارگروه اشتغال مطرح کنند و رودربایستی نداشته باشند چراکه وظیفه 
ما این اســت که مشــکلات مردم را پیگیری کنیم باید به اعتماد مردم 

جواب دهیم و حرف آنها را منتقل کنیم.

مسئول میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
راز و جرگلان خراسان شمالی گفت: »اسب عصاری« بخش 
جرگلان این شهرستان در فهرست میراث ناملموس کشور 

به ثبت رسید.
قاسم بهادری اظهار کرد: اسب عصاری یا جواز همان شیوه 
ســنتی روغن گیری کنجد اســت که همچنان در شهرســتان 
رازوجرگلان فعال اســت و در این شیوه سنتی از نیروی اسب 

برای روغن گیری کنجد استفاده می شود.
وی افزود: کارگاه اســب عصاری از جاذبه های گردشــگری 
شهرستان رازوجرگلان به شمار می رود و اکنون 2 کارگاه فعال 
در بخش جرگلان در روستاهای یکه سعود بالا و گرکز وجود دارد.
بهادری ادامه داد: طی بازدید های کارشناسی و پیگیری های 
اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری خراسان 
شــمالی، این مهارت سنتی در فهرست میراث ناملموس کشور 

به ثبت رسید.
وی اظهار امیدواری کرد که با احیای این  مهارت سنتی در 
راز و جرگلان، گام های موثری در رونق اقتصادی و گردشگری 

شهرستان برداشته شود.

انتظارات مردم
 آذربایجان شرقی
 در سال جدید

سال 97 مانند ســال های گذشته رسید و همانند همان 
ســالها، سپری خواهد شد. چیزی که سال ها را برای مردم از 
یکدیگر متفاوت می کند لیاقت، کفایت، کاردانی و شایستگی 
مســئولان اســت که مردم همواره آن را انتظار دارند و این 
ویژگی ها را، نه در مقام حرف و شــعار و ژســت و مصاحبه و 
سخنرانی های کسل کننده، بلکه در عرصه عمل نشان دهند.

مردم ما، در طول چند ســال اخیر، شاهد وضعیت اسفبار 
دریاچه ارومیه بوده اند و هســتند که عمدتاً ناشی از سیاست 
احداث ســدهای فراوان و حساب نشده و عدم ورود به موقع 
مدیران به این عرصه بوده است و اگرچه شرایط کنونی دریاچه 
به موضوعاتی مانند بارش ها و مصارف نیز ارتباط پیدا می کند 
ولی رویه های احداث و عدم تخصیص به موقع و کامل اعتبارات 
و عدم جمع آوری کامل و قاطع چاههای غیرمجاز و بسیاری 
دیگر از موارد، دلایل عمده و اصلی هســتند. فارغ از ورود به 
ریزلیست ناهنجاریها و کمبودها، در کل مردم انتظار دارند در 
سال 97 شاهد تفاوت های مدیریتی با سال 96 و سال های قبل 
از آن باشند و مدیران محلی و استان، از تعداد جلسات خود که 
عمدتاً نیازی به آنها نیست و صرفاً هزینه بردار هستند و حجم 
بیت المال را کم می کنند، کاسته و نارسایی ها و مشکلات را در 
قالب برنامه ریزی های اصولی و مدون متکی بر تجربیات حل 
و فصل و برطرف کنند. در آذربایجان شــرقی، امسال تمرکز 
تبلیغاتی مسئولان بر به اصطلاح »تبریز 2018«  استوار است 
که البته به نظر می رسد اقدامات صورت گرفته ناقص بوده و 
در شأن تبریز و آذربایجان و مردم خطه آذربایجان نیست که 
کمی گردش در ســطح شهر و نگاه به شروع دیر این رویداد 
به مدت پیش از 3/5 ماه از تاریخ رسمی و تقویمی آن و زوم 
کردن تبلیغی مدیران ارشد این استان بر سفر رئیس جمهور 
به این شــهر و تعویق آن و در نهایت به اردیبهشت ماه نشان 
داد که مقامات محترم تا چه حد نسبت به تبریز و مشکلات 
و برنامه های آن دارای حساسیت!؟ هستند، مسئولان استان 
باید بیش از ســال های اخیر در قبال مردم و مشــکلات آنان 
پاسخگو بوده و حس مسئولیت پذیری داشته باشند و این مهم 
را عملًا در رفتارها و برنامه های کاری خود نشان دهند. مردم 
آذربایجان شرقی، مقام و مدیر و مسئول زیاد دیده اند و تمام 
این افــراد یکی پس از دیگری آمده و رفته اند ولی بندرت از 
این مقامات، به نیکی یاد می کنند مگر آنها که بانی اعمال و 
کارهای ماندگار و  بنیادین بوده اند که البته تعداد آنها بندرت به 
انگشتان دست می رسند. به همین خاطر فرا رسیدن سال 97 
بخودی خود باعث تغییر دیدگاه و حس خوب در افکار عمومی 
نسبت به »مسئولان« نشده است و مردم منتظر هستند تا در 
طول سال، باور کنند که مسئولانشان قادر به ایجاد تغییرات 
مثبت در امور و رفع معضلات و تقویت امیدهای آنان هستند 
و این امر مستلزم بستن »کمربندهای همت« است. ضرورت 
پیشــرفت و ترقی و عمران و آبادانی و رشد امید عمومی به 
آینده، در وجود و به کارگیری مسئولانی است که هرچه بیشتر 
با کفایت، کاردان تر و شایسته تر باشند و قدرت مدیریتی داشته 
باشند و خود را اسیر روابط عمومی اداراتشان و تشکیل جلسات 
بی مورد و نشست ها و سمینارهای خرج تراش نکنند و کارها به 

افراد کاردان سپرده شود.
تبریز- سعید داوری

اسب عصاری جرگلان خراسان شمالی 
ثبت ملی شد

مدیرکل کمیته امداد استان کرمان گفت: یک 
خیر نیکوکار در اقدامی خداپسندانه با هماهنگی 
کمیته امداد مبلغ 31 میلیون تومان برای آزادی 
زندانیان جرائم غیرعمد در کرمان پرداخت کرد.
یحیی صادقی در تشریح اقدامات انجام  شده برای 
آزادی زندانیان جرائم غیرعمد توسط این نهاد گفت: 
یــک هزار و 500 خانوار زندانی تحت حمایت کمیته 

امداد استان کرمان قرار دارند.
صادقی با  اشاره به اینکه کمیته امداد استان کرمان 
با رایزنــی و مذاکره با خیران، مســئولان مربوطه و 
پرداخت تسهیلات قرض الحسنه زمینه آزادی زندانیان 
نیازمند جرائم غیرعمد را فراهم می کند، ادامه داد: به 
همین منظور همزمان بــا ولادت امام علی)ع( هفت 
زندانی جرائم غیرعمد با هماهنگی کمیته امداد استان 
کرمان و کمک یک خیر نیکوکار از زندان آزاد شدند و 

به آغوش خانواده خود بازگشتند.

برگزاری جشن نوروزگاه مشترک 
ایران و افغانستان در تایباد

کشت برنج در شهرستان هرسین 
ممنوع شد

مدیرکل ارتباطات شهرداری قم:

جاده پردیسان- کهک 
به مدت یک ماه مسدود شد

3 بیمارستان به مراکز درمانی 
سیستان و بلوچستان

 اضافه می شود 

آزادی 7 زندانی 
جرائم غیرعمد در کرمان

 پیوند موفقیت آمیز
 بازوی کودک مازندرانی

صید ماهی های استخوانی 
در مازندران تمدید شد

نماینده مردم مهاباد در مجلس:

دولتازاحیایدریاچهارومیهحمایتکند

اختصاص هر میزان مبلغی برای احیای دریاچه ارومیه 
مربوط به حوضه آبریز آن است که در همین خصوص 
بخشی از طرح احیای دریاچه ارومیه مربوط به تغییر 
آبیاری سنتی به مدرن در مزارع و باغات اکثر شهرهای 

آذربایجان غربی است.
نماینده مردم مهاباد در مجلس شورای اسلامی در 
همین خصوص گفت: در حال حاضر 12 هزار هکتار 
از زمین های زراعی و باغات مهاباد باید تحت پوشش 
طرح آبیاری نوین قرار گیرد که متاسفانه به دلیل عدم 
حمایت دولت از مالکان این زمین ها و باغات نسبت به 
پرداخت اجرای هزینه های این طرح، بخش وسیعی از 
این زمین ها همچنان به شیوه آبیاری سنتی یا غرق آبی، 

آبیاری می شود.
وی ادامــه داد: اگر دولت قصــد احیای دریاچه 
ارومیه را دارد باید بــا اختصاص بودجه لازم، تمامی 
زمین های کشــاورزی منطقه را به سیســتم آبیاری 

مدرن، تبدیل کند.
محمودزاده خاطر نشــان کرد: بیش از 90 درصد 
از آب موجود در ســدهای آذربایجان غربی در بخش 

کشاورزی مصرف می شود و در صورتی که دولت بتواند 
سیستم آبیاری مدرن را در زمین های کشاورزی این 
استان به اجرا درآورد، در حدود 40 درصد صرفه جویی 
آب خواهیم داشت که این میزان برای احیای دریاچه 

ارومیه مطلوب است.
نماینده مردم مهاباد در مجلس شــورای اسلامی 
همچنین یادآور شد: هزینه تجهیز هر هکتار از زمین 
کشاورزی به آبیاری مدرن در حدود 18 تا 20 میلیون 
تومان اســت که براساس قانون هزینه تبدیل آبیاری 
سنتی به مدرن در قسمت زمین های حوضه دریاچه 
ارومیه تماما برعهده دولت است و دولت باید پرداخت 

این هزینه را تقبل کند.
وی همچنین افزود: میزان آب مورد نیاز آبیاری 
سنتی کشاورزان و باغداران دشت مهاباد سالانه در 
حدود 110 میلیون متر مکعب اســت که با تبدیل 
ایــن نوع آبیاری به حالت مــدرن، 60 میلیون متر 
مکعب آب در این منطقه صرفه جویی خواهد شــد 
که این میزان برای احیای دریاچه ارومیه بســیار با 

ارزش خواهد بود.

48 درصد از ظرفیت سدهای مازندران خالی است

شرکت 580 هزار نفر در 
طرح آرامش بهاری یزد

نماینده مردم جهرم در مجلس:

جهرم از 2 مسیر به شبکه ملی 
راه آهن متصل می شود

افزایش 24 درصدی اقامت مسافران نوروزی 
در استان سمنان

جلوگیری از ورود افراد سودجو به مرز باشماق

حل و هیچ عذری از هیچ مسئولی پذیرفتنی نیست، 
اظهار کرد: ســازمان حمل و نقل و پایانه های استان 
باید محدوده 30 هکتاری مرز را تحویل و نســبت به 

ساماندهی آن اقدام کند.
اســتاندار کردســتان خاطرنشــان کرد: هدف از 
ساماندهی مرز مشــخص کردن متولی واحد، اعمال 
نظم و حاکمیت و افزایش رضایت مندی و درآمد برای 

مردم است.

12 درصد اعتبارات مازندران به پروژه های عمرانی اختصاص یافت

بالغ بر ۲ میلیون نفر
 از شهرستان طبس دیدن کردند


